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Zasedání obecního zastupitelstva 

          Číslo: 4/2024 

          Datum: 25.6.2024 

Zápis z veřejného zasedání ZO Přezletice ze dne 25.6.2024 

 

Program: 

1. Škola Taekwon-do – Žádost o příspěvek, doplnění 

2. Prodej souboru pozemků v k.ú. Vinoř 

3. Příspěvek na žáky – ZŠ_MŠ Radonice 

4. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Přezletice za rok 2023 

5. Protokol o kontrole hospodaření MŠ Přezletice za rok 2023 

6. Hospodářský výsledek MŠ Přezletice za rok 2023 

7. Atlas Audit – Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2024 

8. PPL – Smlouva o nájmu prostor pro umístění Parcel boxu 

9. Pronájem prostor za účelem provozování restaurace, ul. Kaštanová 30 

10. Ctěnický háj – kupní smlouva na hřiště a pozemky, včetně licenční smlouvy 

11. Státní pozemkový úřad – Bezúplatný převod pozemku p.č. 243/36 

12. Žádost o přiznání příspěvku na stravování 

13. Částečný odkup pozemku p.č. 431/40 v k.ú. Přezletice 

14. Schválení žádosti o převod pozemků na obec Přezletice p.č. 530/25, p.č. 431/236 

15. Schválení výběru projektu nového Obecního úřadu 

16. Obecně závazná vyhláška obce Přezletice, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

17. Ctěnický festival – Darovací smlouva 

18. Zápis z jednání finančního výboru 

19. Ostatní 

 

Starosta obce Tomáš Říha zahájil zasedání ZO v 17:02 h. 

 

Přítomni: Tomáš Říha – starosta, Jan Macourek – místostarosta, Ing. Peter Kubiš – místostarosta, Ing. 

Dita Vondrysková, Mgr. Jitka Zelinková, Ing. Martin Raibr – příchod v 17:10 h 

 

Omluveni: Ing. arch. Břetislav Lukeš (pracovní vytížení) 

 

Starosta obce konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Starosta obce požádal zastupitele o návrhy na návrhovou komisi, zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 
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• Zapisovatelem zápisu byla navržena: Mgr. Jitka Zelinková 

Navrhovaný zapisovatel souhlasí. 

Hlasování pro: 5 proti: - zdržel se:  - 

Jmenování zapisovatele: Mgr. Jitka Zelinková 

• Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Peter Kubiš, Tomáš Říha 

Navrhovaní ověřovatelé zápisu souhlasí. 

Hlasování pro: 5 proti: - zdržel se:  - 

Jmenování ověřovatelů zápisu: Ing. Peter Kubiš, Tomáš Říha  

• Do návrhové komise byli navrženi: Jan Macourek a Ing. Dita Vondrysková 

Návrhová komise souhlasí. 

Hlasování pro: 5 proti: - zdržel se:  - 

Jmenování návrhové komise: Jan Macourek, Ing. Dita Vondrysková 

 

Navržené změny programu: 

Doplnění bodů:  

Obecně závazná vyhláška obce Přezletice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Ctěnický festival – Darovací smlouva 

Zápis z jednání finančního výboru 

 

Zrušení bodů: 

Alza – Smlouva o nájmu prostor pro umístění Alza boxu 

Cetin – výstavba optické sítě 

 

Přejmenování bodů:  

----------- 

Hlasování o navrženém programu: 

 

Hlasování pro:  5 proti: - zdržel se:  - 
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1. Škola Taekwon – do Dan Gun, z.s. – Žádost o finanční příspěvek 

Škola Taekwon – do Dan Gun, z.s. požádala dne 5.4.2024 obec o finanční příspěvek na tělovýchovnou 

činnost ve výši 50 tis. Kč. Žádost byla projednávána na zastupitelstvu obce 3/2024 pod bodem 4. 

Zastupitelstvo usnesením odložilo rozhodnutí o žádosti a vyzvalo organizaci k doložení rozpočtu dotace a 

předložení finančního plánu. 

J. Macourek informoval zastupitele o tom, že došlo k doplnění žádosti o požadované informace. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Proběhla kratší diskuze o dodaných podkladech a nesrovnalostech v nich uvedených. Z diskuze vzešel 

návrh na poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč s tím, že je případně možné do budoucna opětovně jednat o 

poskytnutí dalších prostředků obcí po vyjasnění rozpočtu a návazností na dotaci. 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím příspěvku na činnost Taekwon - do ve výši 20 

tis. Kč a pověřuje starostu obce Tomáše Říhu k podpisu veřejnoprávní smlouvy a dalším souvisejícím 

úkonům. 

Hlasování pro: 5 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 1 schváleno. 

 

2. Prodej souboru pozemků v k.ú. Vinoř 

Pozn. 17.10 h – příchod zastupitele Ing. Martina Raibra 

J. Macourek informoval zastupitele obce o tom, že proběhlo třetí kolo aukce souboru pozemků v k.ú. Vinoř, 

a to s negativním výsledkem. Očekávaný vydražitel MČ Praha-Vinoř příhoz v aukci neprovedla. Důvodem 

takového postupu ze strany městské části Vinoř byla neochota k platbě odměny za úkon dražby ve výši 

5 % z prodejní ceny, tedy 500 tis. Kč vč. DPH. Takovéto řešení jim bylo doporučeno i Odborem 

legislativním a právním MHMP. Následně proběhlo opětovné jednání s Vinoří a právní kancelář byla 

požádána o vypracování návrhů možných řešení. Tato zahrnují přímý prodej souboru pozemků nebo jejich 

části, opakování dražby či možnost uzavření nájemních smluv na předmětné pozemky. 

J. Macourek navrhuje na základě právního rozboru a doporučení právní kanceláře opakovat dražbu ve 4. 

kole, a to za vyvolávací cenu 10 mil. Kč. S dražební kanceláří se podařilo vyjednat snížení odměny 

z prodejní ceny na 2 % vč. DPH, tedy 200 tis. Kč, o jejíž zaplacení by se rovným dílem dělil vydražitel a 

navrhovatel. J. Macourek dále zmínil nepotřebnost pozemků pro Přezletice, zátěž údržbou, a riziko, že by 

Vinoř musela dotaci vrátit. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

P. Kubiš – dotaz na bližší podmínky případného pronájmu pozemků 
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J. Macourek – pozemky by se musely rozdělit do několika kategorií, určit cena obvyklá dle cenové mapy, 

zkoumat historické souvislosti užívaní pozemků.. 

T. Říha – dlouhodobě za tyto pozemky obec nic nedostává, mimo parkoviště u zámku, zde se jedná o 

příjem pro obec ve výši cca 40 tis. ročně. 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce souhlasí s opakováním aukce s vyhlašovací cenou 10 mil. Kč s tím, že 

dražební poplatek je ve výši 2 % vč. DPH a polovinu hradí navrhovatel a polovinu vydražitel. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 2 schváleno. 

 

3. Příspěvek na žáky – ZŠ_MŠ Radonice 

J. Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice žádost, která se týká příspěvku na žáky z Přezletic 

navštěvující ZŠ Radonice, p.o. V loňském roce byl takovýto příspěvek vyplacen na základě uzavřené 

darovací smlouvy. Obec Radonice navrhuje uzavřít smlouvu za stejných podmínek i pro letošní rok a na 

jejím základě vyplatit příspěvek. Tento je stanoven ve výši 7.500, - Kč na žáka. V letošním roce se jednalo 

pouze o jednoho žáka z naší obce, celková výše daru za šk. rok 2023/2024 tak činí 7.500 Kč.   

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 7.500, - Kč a pověřuje 

starostu obce Přezletice k podpisu darovací smlouvy a souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 3 schváleno. 

 

4. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Přezletice za rok 2023 

J. Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice návrh závěrečného účtu obce Přezletice za rok 2023. 

Přezkoumání hospodaření provedla firma Atlas Audit s.r.o. na základě objednávky obce. Při přezkoumání 

hospodaření územního celku Obec Přezletice za rok 2023 auditoři nezjistili žádné chyby a nedostatky. 

Účetní závěrka obce i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byly řádně vyvěšeny na úřední desce. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 
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Usnesení č. 4a: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce Přezletice k 31. 12. 2023 a bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Přezletice za rok 2023 „bez výhrad“. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 4a schváleno. 

Poznámky, připomínky, podněty:  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  

Usnesení č. 4b.: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje předloženou Účetní závěrku obce za rok 2023 a 

souhlasí s převodem výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení v částce 14 221 694,15 Kč na účet 432 

– výsledek hospodaření předchozích účetních období. Účetní závěrka byla nedílnou součástí Závěrečného 

účtu a je řádně vyvěšena na úřední desce. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 4b schváleno. 

 

5. Protokol o kontrole hospodaření MŠ Přezletice za rok 2023 

Zastupitelka J. Zelinková předložila zastupitelům obce Přezletice protokol o kontrole hospodaření MŠ 

Přezletice za rok 2023. Kontrola byla vykonána dne 3.6.2024. Výkonem kontroly byly pověřeny: Mgr. Jitka 

Zelinková – vedoucí, Petra Urbanová – člen. Pověření k výkonu kontroly bylo schváleno zastupitelstvem 

obce konaného dne 14.3.2024 (2/2024, bod č.17) 

Proběhla kontrola knih, sborníků, dokladů, fondů MŠ, inventarizace, bankovních účtů a pokladny a 

pokladních dokladů. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky či porušení povinností ze strany 

příspěvkové organizace. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol o kontrole hospodaření MŠ Přezletice za rok 

2023. 

Hlasování pro: 5 proti: - zdržel se: 1 (J. Zelinková) 

Usnesení č. 5 schváleno. 

 

6. Hospodářský výsledek MŠ Přezletice za rok 2023 

J. Macourek informoval zastupitele obce Přezletice o hospodářském výsledku MŠ Přezletice za rok 2023.   
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Výnosy   10.873.117,87 Kč 

Náklady  10.856.886,85 Kč  

Zisk 2023  16. 231,02 Kč 

 

MŠ Přezletice požádala o schválení hospodářského výsledku a jeho rozdělení následovně: 

80 % ze zisku 16. 231,02 do přídělu fondu odměn tedy 12. 984 Kč 

20 % ze zisku 16.231,02 do rezervního fondu tedy 3. 247,- Kč 

 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 6a: Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření MŠ Přezletice za rok 2023. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 6a schváleno. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 6b: Zastupitelstvo obce souhlasí s rozdělením zisku 16.231,02 Kč MŠ Přezletice za rok 2023. 

80 % ze zisku 16. 231,02 do přídělu fondu odměn tedy 12. 984 Kč a 20 % ze zisku 16.231,02 do 

rezervního fondu tedy 3. 247,- Kč. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 6b schváleno. 

 

7. Atlas Audit – Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2024 

J. Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření 

za rok 2024 od společnosti Atlas audit s.r.o. Cena za vykonání přezkoumání hospodaření je navrhována ve 

výši 50.000, - Kč bez DPH, v loňském roce činila 48 tis. Kč. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Proběhla diskuze o tom, zda oslovit auditorskou společnost s žádostí o zachování ceny jako v loňském 

roce. 

T. Říha – nárůst agendy, požadavek je oprávněný. 
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Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Přezletice souhlasí s předloženou smlouvou o vykonání přezkoumání 

hospodaření za rok 2024 se společností Atlas Audit s.r.o. a pověřuje starostu obce Tomáš Říhu k jejímu 

podpisu a dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti:  zdržel se: 

Usnesení č. 7 schváleno. 

 

8. Záměr obce – PPL – Smlouva o nájmu prostor pro umístění Parcel boxu 

J. Macourek předložil zastupitelům obce Přezletice Smlouvu o nájmu prostor pro umístění parcel boxu. 

Záměr na umístění PPL boxu na p.č. 255/3 v k.ú. Přezletice byl řádně vyvěšen a úřední desce dne 11. 4. 

2024. Nyní navrhuje schválení smlouvy. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Umístění boxu v ul. Pod Hřebenem u MŠ, PPL bude za umístění platit nájemné a zařídí si instalaci, 

připojení boxu a provoz ve vlastní režii. Ze smlouvy je zapotřebí odstranit bod o mlčenlivosti, k tomuto se 

obec zavázat nemůže. 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou o nájmu prostor pro umístění parcel boxu se 

společností PPL a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu a dalším souvisejícím úkonům za podmínek 

odstranění bodu mlčenlivosti. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 8 schváleno.  

 

9. Záměr obce – Pronájem prostor za účelem provozování restaurace, ul. Kaštanová 30 
 

J. Macourek informoval zastupitele o situaci kolem restaurace, tato byla od ledna uzavřena a probíhala zde 

nutná rekonstrukce – elektroinstalace, kuchyně, výmalba, výměna oken, oprava podlah, osvětlení, 

vybavení interiéru. Záměr na pronájem restaurace byl řádně vyvěšen. Ve stanoveném termínu byla 

doručena pouze jedna nabídka. Hodnotící komise přistoupila k otevírání obálek dne 4.6.2024 v 17 hodin, 

nabídku přezkoumala a zjistila, že tato splnila veškeré požadavky vyvěšeného záměru, včetně složení 

jistiny na účet obce. Tuto nabídku předložila společnost Let's move s.r.o., IČO 19429886. Dále byly sděleny 

základní informace z nabídky- otevírací doba, nabízená výše nájmu, personální zajištění, nabízený 

sortiment, předpokládané kulturní akce.. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Byl vznesen dotaz z řad občanů na cenu záboru za zahrádku restaurace. Bylo vysvětleno, že výše záboru 

je dána obecně závaznou vyhláškou obce a je stejná jako u předcházejícího nájemce.  

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce souhlasí výběrem společnosti Let's move s.r.o. a pověřuje starostu 

Tomáše Říhu k podpisu nájemní smlouvy a ostatním souvisejícím úkonům. 
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Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 9 schváleno. 

 

10. Ctěnický háj – kupní smlouva na hřiště a pozemky, včetně licenční smlouvy 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice kupní smlouvu číslo SML_DE0308011_2024-012, 

včetně licenční smlouvy. Před podpisem se čekalo na stanovisko stavebního úřadu, toto již bylo dodáno. 

V minulém týdnu proběhla fyzická prohlídka věcí, které mají být obci předány, touto byly zjištěny některé 

vady a nedodělky, které je třeba před předáním odstranit. 

 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Přezletice souhlasí s uzavřením kupní smlouvy a pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu po odstranění zásadních vad a nedodělků. 

  

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 10 schváleno. 

 

11. Státní pozemkový úřad – Bezúplatný převod pozemku p.č. 243/36 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice vyjádření Státního pozemkového úřadu k žádosti obce 

o bezúplatný převod pozemku parc.č. 243/36 k.ú. Přezletice do vlastnictví obce.  Pozemkový úřad 

požaduje schválit takovýto převod usnesením zastupitelstva obce. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

T. Říha – doplňující informace o tom, že po převedení pozemku od státu je nutné užívat pozemek po dobu 

10 let v souladu s deklarovaným využitím v podané žádosti. 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 243/36 k.ú. 

Přezletice do vlastnictví obce.  

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 11 schváleno. 

 

12. Žádost o přiznání příspěvku na stravování 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice žádost o přiznání příspěvku na stravování od občanky 

obce, která není v seniorním věku, ale nachází se v tíživé situaci z důvodu invalidity. Již dříve se 



Stránka 9 z 13 

zastupitelstvo vyjádřilo v tom smyslu, že bude takovéto žádosti řešit individuálně s ohledem na konkrétní 

poměry osoby. K žádosti byla také přiloženo uznání trvalé invalidity III. stupně po vážném onemocnění. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím příspěvku pro invalidní důchodkyni D.D. ve 

stejné výši, jako je určen seniorům. Příspěvek bude poskytován na dobu určitou, a to od 1.7.2024 do 

30.06.2025. Pro další poskytnutí příspěvku je třeba předložit opětovnou žádost s potvrzením stupně 

invalidity. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 12 schváleno. 

 

13. Částečný odkup pozemku p.č. 431/40 v k.ú. Přezletice 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice cenovou nabídku vlastníka 1/4 pozemku p.č. 431/40 

v k.ú. Přezletice. Obec má zájem zakoupit a vlastnit celý pozemek (jedná se o části ulic Topolová, Březová, 

Šeříková, Jívová a Vrbová), a proto jednotlivé majitele vyzvala k jejich odkupu. Vlastník navrhuje kupní 

cenu ve výši 175 tis. Kč za svůj podíl. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Jedná se o soubor ulic, jejich získání do vlastnictví obce je důležité, obec je udržuje, má tam infrastrukturu, 

do budoucna bude třeba oprav ulic a stávajícího osvětlení. 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce souhlasí s odkupem ¼ pozemku 431/40 v k.ú. Přezletice za cenu 175 

tis. Kč a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy a souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 13 schváleno. 

 

14. Schválení žádosti o převod pozemků na obec Přezletice p.č. 530/25, p.č. 431/236 

J. Macourek informoval zastupitelstvo obce o žádosti podané na Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových týkající se převedení jeho podílů na pozemcích p.č. 530/25 a p.č. 431/236 k.ú. Přezletice do 

vlastnictví obce. Pozemek p.č. 530/25 je dotčen 3. etapou rekonstrukce průtahové komunikace, na kterou 

již bylo vydáno pravomocné stavební povolení. Je tedy nutné z důvodu bezproblémové realizace 

majetkové poměry vypořádat. Obvyklým postupem UZSVM je následná výzva k doložení schválení 

takového převodu usnesením zastupitelstva obce. 

Poznámky, připomínky, podněty: 
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem podílů pozemků parc. č. 530/25 a 

parc.č. 431/236 k.ú. Přezletice z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce.   

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 14 schváleno. 

 

15.  Schválení výběru projektu nového Obecního úřadu 

J. Macourek informoval o tom, že nutnost výstavby nového obecního úřadu vychází z podmínek platného 

územního plánu.  Pro umožnění další výstavby v obci developerem je tento povinen investičně pokrýt 

výstavbu nového obecního úřadu. JM Předložil zastupitelstvu obce výsledek soutěže architektů o nejlepší 

podobu nového úřadu. Této se účastnily čtyři architektonické společnosti, projekty byly posuzovány občany 

obce, kteří hlasovali pomocí žetonů do zapečetěných uren a zástupcem developera. Developer přidělil 

každé společnosti rovný počet hlasů, čímž zcela akceptoval vůli občanů obce.  

Pořadí po přepočítání žetonů je následující: 1. místo Dimenze 11 s.r.o. s počtem hlasů 174, 2. místo Limen 

Architects s.r.o. s počtem hlasů 71, 3. místo Ruby Project Managament s.r.o. s počtem hlasů 4 a 4. místo 

Architektonická kancelář Kolpron s jedním hlasem. 

Vítězný návrh pochází od společnosti Dimenze 11 s.r.o., JM navrhuje výsledek potvrdit a podepsat 

s vítězem soutěže Smlouvu o dílo.  

 

Poznámky, připomínky, podněty: 

T. Říha – vítězný návrh byl vybrán výhradně občany obce, obec ani developer na výběr neměli žádný vliv. 

Veřejnost – dotaz na nutnost stavby radnice v kontextu rozvoje jiné infrastruktury obce. Odkaz na 

internetový článek s touto tematikou. 

Zastupitelé – článek není v této situaci relevantní. Obecní úřad bude investovat developer. Není zde 

prostor pro volbu mezi stavbou úřadu a realizací jiné stavby (např. rozšířením školky..). Navíc se jedná o 

podmínku v územním planu, schváleném v roce 2011. Na některé objekty (U Křenů) je již stanoven 

demoliční výměr, celkově se lokalita zkulturní, přibydou parkovací místa... Jedná se zatím o 

architektonickou studii, která může v rámci projektové dokumentace doznat jistých úprav. Nové budovy 

budou odpovídat aktuálním požadavkům z hlediska energetických standardů, kterým současné budovy 

nevyhovují. Uzavře se tím celý koncept toho území, zahrnující i Sokolovnu, zde je možno vidět prostor pro 

kavárnu, restauraci, kulturní vyžití. Dále bylo sděleno, že dle informací Svazu měst a obcí do roku 2027 

dotační tituly na výstavbu školy a školky vypsány nebudou. K dispozici je pouze dotační titul na dětskou 

skupinu, na jejím získání obec pracuje. Dětská skupina oproti mateřské školy vykazuje odchylky – nižší 
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počet dětí, jiný způsob financování.. navíc podmínky pro získání dotace nejsou pro obec příznivé, jsou 

nastaveny na rekonstrukci či novostavbu, v našem případě by se však jednalo o přístavbu na stávající 

budovu. 

 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce souhlasí s výsledkem hlasování občanů obce Přezletice a zástupce 

developera a pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo a dalším souvisejícím úkonům. 

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 15 schváleno. 

 

16. Obecně závazná vyhláška obce Přezletice, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce nové znění OZV o místním poplatku za užívaní veřejného 

prostranství. Vyhláška musela být na základě podnětu MV formálně upravena. Sazby poplatků zůstávají 

beze změn.  

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Přezletice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Přezletice č. 

1/2024 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a pověřuje starostu Tomáše Říhu k dalším 

úkonům. Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška obce Přezletice č. 3/2023.  

Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 16 schváleno. 

 

17.  Ctěnický hudební festival – Darovací smlouva 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice darovací smlouvy týkající se Ctěnického hudebního 

festivalu. Jedná se o darovací smlouvu na podporu festivalu ve výši 40 tis. Kč. Na druhou stranu jsou obci 

darovány vstupenky, které prodá a z části nabídne jako výhru v soutěži. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 40 tis. Kč na podporu 

Ctěnického festivalu a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
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Hlasování pro: 6 proti: - zdržel se:  - 

Usnesení č. 17 schváleno. 

 

18. Zápis z jednání finančního výboru 

J. Zelinková předložila zastupitelům obce Přezletice zápis z jednání Finančního výboru č.1/2024 

vztahující se ke kontrolovanému období od 1.7.2023 – 31.5.2024 a seznámila je s výsledky kontroly. Byla 

provedena fyzická kontrola pokladen, účetních dokladů, plnění rozpočtu, mzdové agendy, účtování 

chlazených jídel. Kontrolou nebyly zjištěny nesrovnalosti. 

Poznámky, připomínky, podněty: 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Přezletice bere na vědomí zápis finančního výboru č. 1/2024. 

Hlasování pro: 5 proti: - zdržel se: 1 (J. Zelinková) 

Usnesení č. 18 schváleno. 

 

19. Ostatní 

a. Žádost o finanční dar – klub Radost a Diakonie Broumov 

J. Macourek předložil zastupitelstvu obce Přezletice žádosti o finanční dar od klubu Radost a diakonie 

Broumov. Žádosti toho charakteru, které nepodporují konkrétní občany obce, jsou dlouhodobě 

zastupitelstvem odmítány. Obec podporuje pouze individuální žádosti občanů obce. 

Usneseni č. 20a: Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru klubu Radost a diakonii 

Broumov. 

b. Schválení příspěvku na MŠ 

Starosta Tomáš Říha informuje zastupitelstvo, že byla dle nové vyhlášky stanovená výše úplaty za 

předškolní vzdělávání na období 2024/2025 na 960,- Kč měsíčně, přičemž maximální výše školkovného 

může činit 1512 Kč. Stanovení úplaty je v kompetenci starosty obce, nicméně zastupitelstvo musí být o 

tomto informováno.  

Usnesení č. 20b: Zastupitelstvo obce bere na vědomí výši poplatku za školkovné, které je ve výši 960,- Kč. 

 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 h. 

Termín a program příštího zasedání bude řádně upřesněn a včas oznámen. 

 

Zapsala dne 25.6.2024  
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Zapisovatel: 

Mgr. Jitka Zelinková 

zastupitelka   

 

Zápis ověřili:  

Ing. Peter Kubiš, v.r. 

místostarosta 

 

Tomáš Říha 

starosta obce, v.r. 

 


